
Subsidieregeling afkoppelen hemelwater gemeente Venray 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venray; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur wil bevorderen dat hemelwater niet via de riolering wordt af- 

gevoerd door het verstrekken van subsidies voor activiteiten die daaraan bijdragen; 

  

gelet op het door de gemeenteraad d.d. 14 december 2021 vastgestelde Gemeentelijke Rioleringsplan 

2022-2025; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening gemeente Venray; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Subsidieregeling afkoppelen hemelwater gemeente Venray: 

Artikel 1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan, dan wel mede verstaan onder: 

De Algemene Subsidieverordening gemeente Venray; ASV: 

Een op zichzelf staand, al dan niet vrijstaand gebouw dat door de vorm onderscheiden kan 

worden van het hoofdgebouw en dat ondergeschikt is aan het hoofdgebouw; 

Bijgebouw: 

De eigenaar van het af te koppelen kadastraal perceel; Eigenaar: 

Elk bouwwerk dat een voor mensen toegankelijke, overdekte, geheel of gedeeltelijk met wanden 

omsloten ruimte vormt; 

Gebouw: 

Water waarop regenwater geloosd kan worden, zoals rivier(mondingen), beken, sloten en vijvers; Open water: 

Een stuk grond (met bebouwing), dat bij het kadaster staat geregistreerd; Perceel: 

Een subsidie voor een eenmalige activiteit; Eenmalige subsidie: 

De gemeente Venray. De gemeente: 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3. Activiteiten 
Subsidie kan eenmalig worden verstrekt voor het afkoppelen van verhard dakoppervlak en/of het hierop 

aangesloten leidingsysteem, zodat al het hemelwater dat op dit verhard oppervlak valt niet langer op 

het openbaar gemengd rioolstelsel wordt geloosd. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan eigenaren van gebouwen gelegen in de gemeente Venray. 

Artikel 5. Hoogte van de subsidie 
1. De subsidie bedraagt € 8.= per m² voor de eerste 200 m² die wordt afgekoppeld. 

2. Voor het gedeelte boven deze 200 m² dat wordt afgekoppeld, bedraagt de subsidie € 4,= per m². 

3. De maximale subsidie per aanvraag bedraagt € 5.000,=. 

Artikel 6. Wijze van verdeling 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

3. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen 

die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

Artikel 7. Aanvraag 
1. De aanvraag wordt ingediend door de eigenaar; 

2. Er wordt door middel van een schets aangegeven welk dakvlak wordt afgekoppeld en hoe dit 

gebeurt; 

3. Er wordt aangetoond hoe overlast voor de omgeving wordt voorkomen. 

Nr. 553749 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2023 nr. 553749 22 december 2023 1 



Artikel 8. Aanvullende weigerings- en intrekkingsgronden 
1. Overeenkomstig artikel 9, derde lid, aanhef en onder i, van de ASV gemeente Venray kan subsi- 

dieverlening worden geweigerd als: 

a. de aanvraag voor subsidie betrekking heeft op 30 m² of minder; 

b. het gebouw in of na 2002 is gerealiseerd; 

c. er eerder een subsidie voor hetzelfde doel is versterkt voor hetzelfde kadastrale perceel. 

2. Indien binnen 12 weken na toekenning van de subsidie geen gereedmelding is ontvangen kan 

het college de toekenning van subsidie intrekken. 

Artikel 9. Verplichtingen 
1. De ontvanger van de subsidie is gehouden om binnen acht weken na het besluit tot het verstrekken 

van subsidie het hemelwater van de riolering af te koppelen. 

2. Op verzoek van de ontvanger van de subsidie kan éénmaal voor een periode van acht weken 

uitstel worden verleend voor de termijn onder het eerste lid. 

Artikel 10. Verantwoording 
1. Binnen twee weken na het uitvoeren van de werkzaamheden dient de ontvanger van de subsidie 

de gereedmelding aan het college te melden. 

2. Bij de gereedmelding worden (digitale) foto’s van de werkzaamheden overlegd. De gemeente 

wordt in de gelegenheid gesteld om de werkzaamheden te inspecteren. 

3. De gereedmelding is tevens de aanvraag om vaststelling van de subsidie. 

4. Door het college kan een andere manier van gereedmelding worden bepaald. Deze wordt dan bij 

de subsidieverlening vermeld. 

Artikel 11. Subsidievaststelling 
Een subsidie wordt, in afwijking van artikel 13, eerste lid, van de ASV gemeente Venray vastgesteld 

binnen vier weken na de ontvangst van de gereedmelding. 

Artikel 12. Bevoorschotting en betaling in gedeelten 
De toegekende subsidie wordt in één keer als voorschot uitbetaald. 

Artikel 13. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van 

deze regeling als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben 

die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

Artikel 14. Overgangsbepaling 
Op subsidies die vóór de inwerkingtreding van deze regeling verleend of vastgesteld zijn, blijven de 

bepalingen zoals opgenomen in de Algemene Subsidieverordening Venray 2020 en de subsidieregeling 

afkoppelen van regenwater Venray 2017 van toepassing 

Artikel 15. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1-1-2024. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling afkoppelen hemelwater gemeente 

Venray. 

Venray, 19 december 2023 

de burgemeester, 

M.C. Uitdehaag 

de secretaris, 

E.G.J. Voorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 553749 22 december 2023 2 


